
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DECRETO SINDACALE N. 14/2024 
 
OGGETTO:  NOMINA DOTT. CARAFA VINCENZO QUALE SEGRETARIO A SCAVALCO 

DEL COMUNE DI VILLANOVA D'ASTI PER IL PERIODO 01/11/2024 - 28/02/2025 
 
Dalla Residenza Comunale, addì sette del mese di novembre duemilaventiquattro 

 
I L  S I N D A C O 

 
CONSIDERATO che a far data dal 01.11.2024 è stata sciolta la Convenzione di segreteria tra i 
Comuni di San Damiano d’Asti, Conzano, Occimiano, Villanova d’Asti e Villanova Monferrato 
come risulta dal Decreto del Prefetto di Torino n. 91/2024 in data 31.10.2024; 
VISTA la necessità di assicurare il Servizio di Segreteria comunale, per il periodo 01.11.2024 – 
28.02.2025; 
VISTO l’Art. 62 del Contratto Collettivo Integrativo di livello nazionale dei segretari comunali e 
provinciali del 16 luglio 2024 ad oggetto: “Indennità di reggenza o supplenza; 
CONSIDERATO che, in base al suddetto articolo, è possibile ottenere l’assegnazione della 
reggenza a scavalco dei Segretari comunali per un tempo limitato che non può eccedere i 120 
giorni; 
PRESO ATTO degli accordi verbali intercorsi in merito ed all’assenso allo scavalco manifestato 
dal Dott. Carafa Vicenzo, titolare della sede convenzionata di Segreteria che vede come Comune 
capo convenzione il Comune di Castagnole delle Lanze; 
VISTO l’art.15 del D.P.R. 465/97 relativo alla nomina e revoca dei Segretari Comunali e 
Provinciali; 
VISTA l’autorizzazione incarico di reggenza a scavalco della Prefettura di Torino - Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte prot. n. 208505 del 07.11.2024, 
ricevuta al protocollo del Comune in data 07.11.2024, prot. n. 14863, per il periodo dal 01.11.2024 
al 28.02.2025; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed i vigenti Statuto Comunale e Regolamento Comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DECRETA 
 

1) DI NOMINARE per il periodo dal 01.11.2024 al 28.02.2025 il Dott. Carafa Vincenzo, 
quale Segretario “a scavalco” presso il Comune di Villanova d’Asti. 
 

2) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Agenzia Autonoma per la gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale del Piemonte, al 
Comune capofila di Castagnole delle Lanze e all’interessato. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DISPONE 
 
La pubblicazione all’Albo Pretorio on – line per15 giorni, 
 
 

Villanova d’Asti, Lì 07/11/2024 
IL SINDACO 

firmato digitalmente 
F.to: PERETTI Roberto  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge.                    
Villanova d'Asti, li 11/11/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDr. Vincenzo 

CARAFA 


